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Pyetje dhe Përgjigje me Shejh Muhamed Nasirud-din Albanin (Allahu e mëshiroftë) - 9
- Incizuar më: 18 Tetor 1995  -
	Nr.
	Pyetja
	Minutazha

	1. 
	Shejhu flet rreth ngjalljes së synetit dhe vdekjes së bidatit .. kur i prezantohet revista e përpiluar nga studentët në Jordan. [Ai jep shembull për këtë me terminologjinë e ndarjes së haditheve ne sahih, hasen dhe daif dhe i gëzohet revistës së studentëve.]
	[00:00:00]

	2. 
	Shejhu flet rreth kohës së tij të ngushtë dhe angazhimeve të shumta.
	[00:16:30]

	3. 
	A ekziston ndonjë lojë e ndaluar sipas fesë islame? [Shejhu flet për disa rregulla të përgjithshme rreth lojërave, pastaj pyetet për boksin në veçanti dhe për mundjen.]
	[00:20:40]

	4. 
	Nëse njeriu i përmbahet rregullave islame a lejohet që të marrë rrogë nga luajtja e tij futboll p.sh.?
	[00:27:57]

	5. 
	A lejohet të luajmë shah, tabllo apo me letra?
	[00:29:20]

	6. 
	A lejohet të luajmë me këto lojëra në kompjuter?
	[00:34:55]

	7. 
	Cilat janë argumentet për ndalimin e muzikës?
	[00:39:00]

	8. 
	Si t’i përgjigjemi hadithit të Ibn Omerit rreth muzikës?
	[00:44:50]

	9. 
	Si t’i përgjigjemi hadithit kur Ebu Bekri i pengoi dy vajzat e vogla nga rënia e defit?
	[00:51:41]


               Me këtë ngjyrë janë shënuar pyetjet.
               Me këtë ngjyrë janë shënuar fjalët e rastit apo tematikat shtesë, atëherë kur Shejhu zgjerohet në përgjigjen e tij.[image: image3.png]
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